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LAHJOITA 
Suomen Punaisen Ristin katastrofirahasto 
OP FI52 5000 0120 4156 73 (viite: 5186)

Voit lahjoittaa myös: 
Lähetä tekstiviesti SPR numeroon 16499 (15e) 
MobilePaylla numeroon 10900

Soita lahjoituspuhelimeen 	  
0600 12210 (10,01 e/puhelu+pvm)

Lahjoita internetin kautta 
www.punainenristi.fi/lahjoita

Uusikatu 22, 90100 Oulu
p. 020 701 2610
Faksi 08 379 929
Toimisto avoinna
ma-pe 9-15

oulu@punainenristi.fi 
etunimi.sukunimi@punainenristi.fi
www.punainenristi.fi

Kontti—myymälä ja palvelupiste
Tyrnäväntie 14, 90400 Oulu
p. 040 737 9527
ma-pe 9-19
la 10-17
su 11-17

Veripalvelu
Isokatu 32 C, 90100 Oulu
p. 029 300 1110
ke ja to 11-18
pe 10-17

Punainen Risti, Ensiapu Oy
ensiapukoulutus@punainenristi.fi
p. 0400 112 113

Punaisen Ristin kauppa 
punaisenristinkauppa.fi 
Myyntipalvelu 020 701 2211 
myynti@punainenristi.fi

Toiminnanjohtaja
Miia Seppänen 
040 159 1389

Valmiuspäällikkö
Timo Harju
040 131 7100

Järjestösihteeri
Maarit Kärkkäinen
040 483 4332

Terveydenhuollon suunnittelija
Satu Kipinä
040 154 5439

Järjestötoiminnan suunnittelija
Teemu Alapeteri
040 158 7198

Järjestökehittäjä
Tanja Portimo
040 748 4305

Sosiaalitoiminnan suunnittelija
Mira Carlenius 
040 502 2299

Monikulttuurisuustoiminnan kehittäjä
Marika Parkkila
040 156 0060

Paperittomat-ohjelman suunnittelija
Virpi Ristkari
040 500 5303

Suunnittelija
Ruokaa ja osallisuutta -hanke
Pia Jylänki
040 147 9350

Yhteisölähtöisen kotoutumisen 
suunnittelija
Juha Tervo
040 502 2300

Raahen vastaanottokeskus, johtaja
Janne Salmivaara
040 652 1004

Kuusamon vastaanottokeskus,
johtaja
Sanna Vääräniemi
040 359 9901

Piirin henkilökunta: 

Sähköpostit: etunimi.sukunimi@punainenristi.fi



PÄÄKIRJOITUS 15.1.2024

Piirisivujen toimitus: Oulun piirin henkilökunta 
Piirisivujen taitto: Tanja Portimo 

OULUN PIIRI

TYKKÄÄ Facebookissa	
Seuraa toimintaamme Facebookin kautta.
facebook.com/sproulunpiiri

TIEDÄ TAPAHTUMISTA	
Etsi piirin tapahtumia ja koulutuksia verkosta,
valitse tapahtumajärjestäjä OULUN PIIRI. 
oma.punainenristi.fi 

SEURAA Instagramissa
instagram.com/sproulunpiiri

TUTUSTU TOIMINTAAN
rednet.punainenristi.fi/oulunpiiri

OTA YHTEYTTÄ
Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa 
etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

Uuden edessä
Suomen Punaisen Ristin uusi toimintalinjaus 
seuraavalle kolmelle vuodelle päätettiin 
kesällä 2023 Joensuun yleiskokouksessa. 
Uusi toimintalinjauskausi alkoi vuoden alusta 
ja se on meidän yhteinen strategiamme, 
joka antaa suunnan ja raamit toiminnalle. 
Toimintalinjausta on hyvä pitää esillä, kun 
suunnittelee ja arvioi toimintaa ja palata 
siihen säännöllisin väliajoin.

Toimintalinjaus on suuri kokonaisuus 
ja se antaa paljon mahdollisuuksia. 
Mahdollisuuksia kehittää toimintaa, ottaa 
uusia haasteita vastaan, mutta samalla 
myös vahvistaa jo olemassa olevaa toimin-
taa. Toimintalinjauksen valossa voidaan 
myös pohtia, onko toiminta linjassa 
Punaisen Ristin arvojen kanssa. Tätä onkin 
hyvä pohtia, sillä jokainen meistä edustaa 
yhtä ja yhtenäistä Punaista Ristiä.

Samalla toimintalinjauksen voi nähdä 
myös haasteena. Linjaus kaikessa 
laajuudessaan sisältää niin paljon erilaisia 
huomioitavia asioita, ettei kaikkea voi 
millään toteuttaa. Tässä kohtaa on viisautta 
katsoa ja miettiä, miten toimintalinjauksen 
ajatuksia voisi parhaiten hyödyntää omassa 
toiminnassa. Onneksi toimintalinjauksen 
kausi kestää kolme vuotta ja kaikkea ei 
tarvitse tehdä kerralla. On hyvä keskittyä 
muutamaan asiaan kerrallaan, varsinkin 
kehittämistyössä. Jokainen muutos ottaa 
oman aikansa.

Itse ajattelen, että kokonaisuutenaan 
toimintalinjaus on onnistunut. Sieltä nousee 
kuitenkin kaksi hyvin tärkeää asiaa, joita 
kannattaa pitää esillä: miten saamme nuoria 
mukaan toimintaan ja päätöksentekoon sekä 
henkinen tuki osana kaikkea toimintaa. 
Nuorten mukaan saaminen on meille 
iso kysymys. Ilman nuoria toiminnan 
jatkuvuuden turvaaminen on haastavaa. 

Uusi toimintalinjaus haastaakin meitä kaikkia 
ottamaan nuoret huomioon ihan kaikessa, ei 
vain ns. nuorisotoiminnassa. Piirinä 
suosittelemme myös, että nuoria pyritään 
saamaan mukaan myös päätöksentekoon 
ihan jokaisella tasolla järjestöä. Kaikkialla se 
ei ole yhtä helppoa paikkakuntien erilaisen 
ikärakenteen vuoksi. Asian esilläpito on 
kuitenkin hyvin tärkeää, koska sitä kautta 
voi avautua uusia mahdollisuuksia ja 
näkemyksiä.  

Henkisen tuen tarve on viime vuosina 
lisääntynyt. Tukea tarvitaan erilaisissa 
kriisitilanteissa, mutta yhä enemmän myös 
ihan arkielämässä. Ihmiset tarvitsevat 
ystävää, rinnalla kulkijaa, ihmistä, joka 
kuuntelee, kohtaa ja auttaa. Henkinen 
tuki voi pienimmillään olla katsekontakti, 
hymy tai vaikka yhteinen kahvihetki. 
Kriisitilanteissa se on korvaamaton apu 
ihmisen selviytymisessä. Tästä syystä on 
yhä tärkeämpää, että otamme henkisen tuen 
osaksi kaikkea Punaisen Ristin toimintaa. 

On kuitenkin hyvä pitää mielessä, että 
olemme valmiusjärjestö ja valmiuden 
ylläpitäminen on kaiken toiminnan takana. 
Kun pidämme huolta siitä, että toimintamme 
vahvistaa valmiuttamme, olemme oikealla 

tiellä. Silloin 
voimme parhaiten 
auttaa ja kohdata 
ihmisiä sekä 
kriisissä että siellä 
ihan arkisessa 
elämässä. Näin 
toteutamme 
Punaisen Ristin 
arvoja ja ajatuksia 
parhaalla mahdolli-
sella tavalla.

Miia Seppänen 	
Toiminnanjohtaja

https://www.instagram.com/sproulunpiiri/
https://www.facebook.com/sproulunpiiri/
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Ystävätoimintaa ei olisi ilman vapaaehtoisia
Yksinäisyys on laajentunut koskettamaan 
yhä useampaa Suomessa. Erityisesti 
eristäytymisen ja ulkopuolisuuden 
kokemukset ovat lisääntyneet entisestään. 
Eniten yksinäisyys koskettaa nuoria, nuoria 
aikuisia ja ikäihmisiä.

Nuorilla ja nuorilla aikuisilla on toistuvasti 
kokemuksia siitä, että he tulevat jätetyiksi 
ulkopuolelle. Koronapandemian tuhoisia 
vaikutuksia nuorten hyvinvointiin korjataan 
nyt ja luultavasti vielä pitkään.

Kohta saamme jälleen eteemme vuosittaisen 
yksinäisyysbarometrin tulokset. Toivottavasti 
tuloksissa näkyisi vihdoin edes pieniä 
toivonpilkahduksia. 

Yksinäisyys on niin suuri yhteiskunnallinen 
ongelma, ettei se vähene, ellei sitä 
huomioida yhteiskunnan kaikilla tasoilla. 
Yhteistyön tiivistäminen julkisen sektorin 
kanssa on tärkeää, jotta yksinäisyys 
tunnistettaisiin entistä paremmin ja 
yksinäisiä osattaisiin ohjata tuen piiriin. 

Yksinäisyyden vähentäminen on meille 
Punaisessa Ristissä tärkeää, kuten se on 
ollut jo vuosikymmenien ajan. Meillä ei olisi 
tarjota tukea yksinäisille ilman osastojen 
arvokasta toimintaa. Ilman vapaaehtoisia 
meillä ei olisi oikeastaan edes olemassa koko 
ystävätoimintaa. 

Yksinäisten tueksi tarvitaan ystävätoimintaan 
koulutettuja vapaaehtoisia, ja heitä tarvitaan 
koko ajan lisää. Ystävänpäiväkampanja 
onkin se hetki vuodesta, jolloin voimme 

saada yhdessä uusia ihmisiä mukaan 
Punaisen Ristin toimintaan. Otetaan heidät 
lämmöllä vastaan.

Uusi vuosi on tuonut myös mukanaan 
uuden toimintalinjauskauden ja uudet 
painopisteet. Pyrimme tavoittamaan jatkossa 
entistä enemmän maahan muuttaneita 
ja työikäisiä, ja tarjoamaan heille sekä 
mahdollisuutta hakea tukea että tulla 
mukaan vapaaehtoistoimintaan. Ihan 
jokaisella meistä on sisään rakennettu tarve 
kuulua osaksi yhteisöä ja tulla nähdyksi ja 
kuulluksi. 

Ystävänpäivä on koko osaston yhteinen 
juttu. Osastoissa kannattaakin ottaa 
ilo irti valtakunnallisen kampanjan 
tarjoamasta laajasta näkyvyydestä: uusia 
vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneita 
on liikkeellä kampanjan jälkeen ja heitä 
tarvitaan osastojen eri toimintoihin mukaan.

Kiitos kaikille tänäkin vuonna kampanjassa 
ahkeroiville osastoille. Yhdessä saamme 
tuloksia aikaan.

Valtakunnallisten sivujen toimitus: Suomen Punaisen Ristin keskustoimisto/viestintä, Tehtaankatu 1 a, 00140 Helsinki,  
puh. 020 701 2000 Toimittaja: Sari Häkkinen, 040 664 3236, sari.hakkinen@punainenristi.fi 
Kuvat: Suomen Punaisen Ristin kuva-arkisto. Taitto: Keskustoimisto / Viestinnän palvelut, graafinen suunnittelija Meri Luoto, 
aineistot@punainenristi.fi

TYKKÄÄ Facebookissa	
Seuraa toimintaamme Facebookin kautta.
facebook.com/punainenristi

TIEDÄ TAPAHTUMISTA	
Etsi paikkakuntasi tapahtumia verkosta.
rednet.punainenristi.fi

SOITA JA LAHJOITA
0600 12220 (20,28 € / puhelu + pvm)

OTA YHTEYTTÄ
Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

KESKUSTELE Twitterissä
twitter.com/punainenristi

MERKKI SUOJAA SINUA – SUOJAA SINÄ MERKKIÄ!
Punainen risti valkoisella pohjalla on suojamerkki ja asevoimien lääkintähuollon 
tunnus. Se suojelee kriisitilanteissa siviileitä, avustustyöntekijöitä ja haavoittuneita 
sotilaita. Suojamerkin omistavat sodan oikeussääntöihin eli Geneven sopimuksiin 
sitoutuneet valtiot, joista Suomi on yksi. Punaisella Ristillä on oikeus käyttää tunnusta 
toimintansa merkitsemiseen ja valvoa sen käyttöä. Lue lisää humanitaarinenoikeus.fi

KATSELE VIDEOITA 
Youtubessa
youtube.com/suomenpunainenristi

JAA KUVIAMME 
Instagramissa
instagram.com/punainenristi/

TUTUSTU VERKKOKAUPPAAN
punaisenristinkauppa.fi:n järjestönäkymästä tilaat kätevästi kaikki 
osastomateriaalit. Tarvitsetko tunnukset? Laita viesti myynti@punainenristi.fi

Maaret Alaranta

Sosiaalisen hyvinvoinnin 
koordinaattori 
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YSTÄVÄNPÄIVÄ 14.2.2024

Ystävänpäivä-kampanja kutsuu jälleen mukaan 
ystävätoimintaan

Kuva: V
ille S

alm
inen / S

uom
en Punainen R

isti

Ystävänpäivä-kampanja järjestetään 
tänä vuonna 5.–19.2. Ystävänpäivä 14.2. 
on kampanjan pääpäivä, jonka ympärillä 
näymme somessa, mediassa ja tapahtu-
missa ympäri maan. 

Yksinäisyys on Suomessa suuri ongelma, 
joka on ollut viime kuukausinakin runsaasti 
esillä julkisessa keskustelussa. Ystävätoiminta 
on yksi ratkaisu, jota me Punaisena Ristinä 
voimme tarjota ongelmaan.

Ystävänpäivä-kampanjassa nostetaan jälleen 
tänä vuonna Kun saat ystävän -materiaaleilla 
esille sitä, miten hyvältä ystävän saaminen 
tuntuu. Kampanjalla kannustamme uusia 
ihmisiä tulemaan mukaan Punaisen Ristin 
vapaaehtoiseksi ystäväksi yksinäiselle.

Digitaaliset materiaalit osastoille 

Löydät digitaaliset materiaalit Ystävänpäivä 
2024 -kansiosta Punaisen Ristin aineistopan-
kista osoitteesta  
aineistopankki.punainenristi.fi.

Aineistopankissa on verkkoon ja someen sopi-
via kuvia, jakokuvia ja bannereita kampanjail-
meellä. 

Jakakaa materiaaleja ahkerasti somessa – 
yhdessä näymme ja kuulumme! 

Somessa käytämme hashtagia 
#Ystävänpäivä.

Kutsukaa media ystävänpäivän 
tapahtumiin

Paikallismedioissa näkyminen edistää osas-
tonne tunnettuutta paikkakunnalla ja vaikut-
taa koko kampanjan onnistumiseen.

Kertokaa rohkeasti tapahtumista paikallisme-
dialle ennakkoon, ja tarjotkaa haastateltaviksi 
ystävätoiminnassa mukana olevia vapaaehtoi-
sia ja ystäväpareja. 

Osastojen käyttöön tulee tiedotepohja RedNe-
tiin. Tiedote kannattaa lähettää medioille noin 
viikkoa ennen ystävänpäivää.

Keskustoimisto tukee osastojen tapahtumia 
jälleen enintään 150 eurolla.

Otetaan uudet vapaaehtoiset ilolla 
vastaan

Huolehditaan yhdessä, että saamme pal-
jon uusia vapaaehtoisia ja kaikki pääsevät 
mukaan osaston toimintaan.

Ystävänpäivän jälkeen uusia vapaaehtoistoi-
minnasta kiinnostuneita ihmisiä on liikkeellä. 
Pidetään huolta, että kaikille heille löytyy 
paikka osaston eri vapaaehtoistehtävistä.

Lisätietoja:

Sosiaalisen hyvinvoinnin koordinaattori 
Maaret Alaranta, p. 040 358 3257

Viestinnän asiantuntija Ada Bergroth, 
p. 040 610 9447
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APUA VERKOSTA

Nettiturvis tarjoaa valtakunnallisesti maksutonta 
keskustelutukea nuorille ja läheisille

Punainen Risti kehittää verkkoauttamistaan

Punaisen Ristin Nuorten turvatalon Netti-
turvis tarjoaa maksutonta keskusteluapua 
12–29-vuotiaille nuorille sekä nuorten läheisille 
valtakunnallisesti. Nettiturvikselta saa tukea 
esimerkiksi arkeen, mielenterveyteen, ihmis-
suhteisiin tai vaikkapa itsenäistymiseen liitty-
vissä kysymyksissä. 

Myös vanhemmat voivat varata ajan esimer-
kiksi vanhemmuuteen liittyvissä asioissa. 
Tapaamiset ovat tunnin mittaisia verkkota-
paamisia ja niitä voidaan järjestää tarpeen 
mukaan 1–10 kertaa. Keskusteluissa nuoria 
auttaa koulutettu kriisi- ja perhetyöntekijä. 

Nettiturvikselle voi varata ajan itse ajanva-
rausjärjestelmästä. Aikoja on tarjolla myös 
iltaisin ja viikonloppuisin. Palvelu on saatavilla 

Yhä useammalle verkkomaailma on yhtä 
tärkeä kuin fyysisetkin paikat. Tämä koskee 
erityisesti nuoria, mutta myös aikuisia eri ikä-
ryhmissä. Myös apua haetaan yhä enemmän 
verkosta.

Suomessa asuvista 44 prosenttia haluaa toi-
mia vapaaehtoisena osoittain tai kokonaan 
verkossa. Kaikenikäiset ovat kiinnostuneita 
etävapaaehtoistoiminnasta. Se tarjoaa mah-
dollisuuden osallistua, erityisesti tilanteissa, 
joissa fyysinen osallistuminen on hankalaa, 
esimerkiksi terveysrajoitteiden, elämänti-
lanteen tai etäisyyksien takia. Verkkova-
paaehtoisena voi jo nyt toimia esimerkiksi 
verkkoystävätoiminnassa, Sekasin chatissa, 
etäläksyhelpissä tai Digiraadissa.

Punainen Risti kehittää parhaillaan verkko-
auttamistaan parantaakseen avun saavutet-
tavuutta ja tarjotakseen mahdollisuuksia yhä 
useammalle vapaaehtoiselle. 

Vuosien 2023–2025 aikana tavoitteena on 
kehittää valtakunnallisesti koordinoituja mal-
leja verkkoavulle ja vapaaehtoisuudelle sekä 
digitaalisia ratkaisuja verkkoavun toteuttami-
seen. Verkkoauttamista ja -vapaaehtoistehtä-
viä tullaan pilotoimaan uusilla kohderyhmillä 
ja toiminnan aloilla, kuten maahanmuutto-
työssä, terveyden edistämisessä ja henkisessä 
ensiavussa.

suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi sekä tulkki-
välitteisesti.

Lisätietoa Nettiturviksesta: punainenristi.fi/
hae-apua-ja-tukea/nuortenturvatalot/
tukea-ja-toimintaa-verkossa

Tiesitkö tämän Nuorten turvatalosta?

Nettiturviksen lisäksi Nuorten turvatalo tar-
joaa keskusteluapua, tilapäismajoitusta, 
apua unirytmitykseen ja itsenäistymiseen 
Helsingissä, Länsi-Uudellamaalla Espoossa, 
Vantaalla, Varsinais-Suomessa Turussa ja Pir-
kanmaalla Tampereella. 

Tutustu turvatalotoimintaan: punainenristi.
fi/tyomme/nuortenturvatalot

Lue lisää: rednet.punainenristi.fi/ 
verkkoauttaminen

Lisätietoja: Varpu Salmenrinne, verkkoaut-
tamisen koordinaattori, p. 040 352 0772

Kuva: Joonas B
randt / S

uom
en Punainen R

isti
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RASISMINVASTAINEN VIIKKO 18.–24.3.2024

Maaliskuussa herätellään puuttumaan 
rasismiin
Rasisminvastaista viikkoa vietetään 
jälleen 18.–24.3.2024. Tämän vuoden 
teemana on rasismiin puuttuminen. 
Kampanja on koko järjestön yhteinen 
tapa tavoittaa ihmisiä ja vaikuttaa ra-
sismin vähentämiseksi yhteiskunnas-
sa.

Punaisena Ristinä olemme inhimillisyyden 
puolella, ja siksi toimimme rasismia vastaan. 
Rasisminvastaisessa työssä tarvitaan kaikkia 
– haastammekin jokaisen jakamaan tietoa
rasismiin puuttumisesta sekä puuttumaan itse
rasismiin sitä kohdatessaan.

Rasismia kokevalle ihmiselle maailma näyt-
täytyy erilaisena kuin vähemmistöön kuulu-
mattomalle. Miltä sinusta tuntuisi, jos kukaan 
ei koskaan istuisi viereesi täpötäydessä bus-
sissa? Jos joutuisit kuuntelemaan huutelua jo 
bussia odottaessasi? 

Rasismia ei ole vain huutelu kadulla tai 
uhkaava kirjoittelu netissä. Se voi näkyä 
rasistisena vitsinä työpaikan kahvipöydässä, 
tai siinä, ketkä ylipäätään kahvipöytään pää-
sevät. Tutkimusten mukaan hakijat, joilla on 
ulkomaalaiselta kuulostava nimi, kutsutaan 
työhaastatteluun harvemmin kuin suomalai-
sen nimen omaavat henkilöt.

Tulevana keväänä tarjoamme tietoa ja työ-
kaluja rasismiin puuttumiseen. Ole sinäkin 
inhimillisyyden puolella ja liity mukaan kam-
panjaan yhdenvertaisuuden puolesta!

Osallistu rasisminvastaiseen kampanjaan

Kampanjaviikolla piirit ja osastot järjestävät 
tapahtumia, jakavat kampanjan ydinviestejä 
ja nostavat kampanjaa somessa. Löydä osas-
toille suunnatut vinkit kampanjaan osallistu-
miseen RedNetistä: rednet.punainenristi.fi/
rasisminvastainen-viikko. 

Punaisen Ristin verkkosivuilla ja somessa 
tarjotaan keinoja puuttua rasismiin. Jat-
kamme myös yhteistyötä koulujen kanssa 
järjestämällä etäaamunavauksen. Piirit nos-
tavat syrjinnän vastaista työtä paikallisesti 
palkitsemalla paikallisen Ennakkoluulottoman 
edelläkävijän, joka on omalla toiminnallaan 
edistänyt yhdenvertaisuutta.

Osastosi saa kampanjoinnin tueksi valmiiksi 
tuotettuja somepostauksia ja pohjia postauk-
siin. Somemateriaalit tulevat osastojen käyt-
töön tammikuun aikana.

Jaettavaksi on saatavilla esimerkiksi tarroja, 
pöytäpuhujia sekä julisteita. Materiaalit ovat 
tilattavissa Punaisen Ristin verkkokaupasta 
alkuvuodesta.

Kuva: Eeva A
nundi / S

uom
en Punainen R

isti
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PUNAISEN RISTIN VIIKKO UUDISTUU

Uudistuva Punaisen Ristin viikko keskittyy 
vapaaehtoisuuteen

Punaisen Ristin viikko palaa tänä ke-
väänä 6.–12.5. juurilleen. Vapaaeh-
toisten omalla viikolla keskitymme 
juhlimaan vapaaehtoisia auttajia ja 
kutsumaan uusia mukaan.

Parhaillaan viimeisteltävä Punaisen Ristin 
viikon kampanjakonsepti rakentuu vapaa-
ehtoisten kiittämisen ja vapaaehtoisuuden 
juhlimisen ympärille. Konsepti perustuu toi-
veille ja näkemyksille, joita kerättiin piireiltä 
ja osastoilta vuoden 2023 aikana uudenlaisen 
kampanjan pohjaksi.

Sama kampanjakonsepti on käytössä seu-
raavat kolme vuotta, eli vuoteen 2026 asti. 
Tänä vuonna Punaisen Ristin viikkoa vietetään 
6.–12. toukokuuta.

Mitä on luvassa?

Punaisen Ristin viikon tavoitteet ovat jat-
kossa ennen kaikkea järjestön sisäisiä: 
vapaaehtoiset voivat viettää viikkoa vaik-
kapa virkistyspäivän merkeissä haluamal-
laan tavalla. Osasto voi myös kutsua uusia 
mukaan järjestämällä paikkakunnalla esimer-
kiksi toiminnan esittelypisteen, pystyttämällä 
Nallesairaalan tai pitämällä Auttajakurssin tai 
Lapsiperheiden auttajakurssin. Myös piiri voi 
halutessaan järjestää vapaaehtoisille tapah-
tuman.

Kuva: Joonas B
randt / S

uom
en Punainen R

isti

– Tarkoituksena on, että viikko on vapaaehtoi-
sille innostava ja helppo järjestää. Haluamme
kiittää olemassa olevia vapaaehtoisia, pois-
taa mukaantulon esteitä uusilta ja vahvistaa
Punaisen Ristin periaatteiden näkymistä toi-
minnassamme, kertoo järjestökehityskoordi-
naattori Maija Erpestad.

Keskustoimisto tarjoaa vapaaehtoisille vies-
tintä- ja esittelymateriaalia, joka on tarkoi-
tettu paitsi hyödynnettäväksi Punaisen Ristin 
viikolla, myös jatkuvaan käyttöön. Tulossa on 
somepohjia ja verkkokaupasta tilattavia mes-
sumateriaaleja.

Punaisen Ristin viikon maanantaina 
6.5.2024 kello 17–18 järjestetään valta-
kunnallinen vapaaehtoisille suunnattu 
webinaari, jonka voi katsoa joko suorana 
lähetyksenä tai tallenteena. Lähetyksen 
ympärille voi järjestää vaikkapa osaston oman 
kisakatsomon tarjoiluineen.

Missä ja milloin kerrotaan lisää?

Tarkemmat tiedot viikon materiaaleista, 
webinaarista ja osallistumisvinkeistä jaetaan 
kevään aikana RedNetissä, uutiskirjeellä  luot-
tamus- ja yhteyshenkilöille sekä maalis-huhti-
kuun vaihteessa ilmestyvässä Tässä ja Nytissä.

Lisätietoja saa myös keskustoimiston järjestö-
kehityskoordinaattorilta Maija Erpestadilta,  
p. 040 626 5370.
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KOULUTUS 

Suuri koulutuspäivä verkossa 10.2.2024

Uuden verkko-oppimisympäristön hankinta käynnistyy

Suuri koulutuspäivä järjestetään verkossa 
lauantaina 10.2.2024. Se on avoin kaikille 
Punaisen Ristin vapaaehtoisille, toiminnasta 
kiinnostuneille sekä kumppanijärjestöjen 
edustajille.

Koulutuksia on tarjolla suomeksi, ruotsiksi 
ja englanniksi. Ohjelmassa huomioimme niin 
uudet kuin jo kokeneemmat vapaaehtoiset. 
Peruskoulutuksen lisäksi on siis luvassa täy-
dentäviä koulutuksia jo pidempään mukana 
olleille! Sisältö tarkentuu tammikuussa. 
Ohjelma ja ilmoittautumisohjeet päivittyvät 
Oma Punaisen Ristin tapahtumaan: oma.
punainenristi.fi/event/25164

Verkkokoulutus ja toimiva verkko-oppimisym-
päristö ovat keskeisiä välineitä, joiden avulla 
voimme kouluttaa ja perehdyttää myös suuria 
määriä uusia vapaaehtoisia ja työntekijöitä esi-
merkiksi laajamittaisissa auttamistilanteissa.

Järjestössä on aloitettu uuden verkko-oppi-
misympäristön hankinta ja kilpailutus. Käy-
tössämme on ollut Opintokeskus Siviksen 
Itslearning-alusta. Sivis on kuitenkin luopu-
massa Itslearningista. Alustan käytettävyy-
destä on myös saatu jonkin verran kielteistä 
palautetta, eikä se vastaa kaikilta osin nykyisiin 
verkkokoulutustarpeisiimme.

Tavoitteena on ottaa käyttöön vuoden 2024 

Suurta koulutuspäivää markkinoidaan myös 
Suomen Punaisen Ristin valtakunnallisissa 
sosiaalisen median kanavissa. Se houkuttelee-
kin mukaan myös paljon uusia vapaaehtoisia. 
Koulutuspäivässä nostetaan esiin osastojen 
tulevia tapahtumia ja toimintoja Oma Punai-
sesta Rististä ympäri Suomen.

Osastossa kannattaakin varmistaa, että tulevat 
tapahtumat ja avoimet vapaaehtoistehtävät on 
julkaistu Omassa hyvissä ajoin ennen lokakuun 
koulutuspäivää. Kiitos, kun markkinoitte val-
takunnallista verkkokoulutuspäivää niin uusille 
kuin vanhemmillekin toimijoille sekä vapaaeh-
toiseksi haluaville myös paikallisesti!

aikana uusi oppimisympäristö, joka on entistä 
helppokäyttöisempi, houkuttelevampi ja hel-
pommin hallinnoitava. Haluamme varmistaa, 
että uusi oppimisympäristö vastaa parhaalla 
mahdollisella tavalla niin vapaaehtoisten, työn-
tekijöiden kuin avustustyöntekijäreservinkin 
koulutustarpeisiin.

Voit seurata hankinnan etenemistä RedNetissä 
vapaaehtoiskouluttajien sivustolla osoitteessa 
rednet.punainenristi.fi/ 
vapaaehtoiskouluttajat 

Lisätietoja: Digitaalisten koulutusjärjestelmien 
ja verkkopedagogiikan suunnittelija  
Vivi Vaissi, p. 040 661 4249

Kuva: B
enjam

in S
uom

ela / S
uom

en Punainen R
isti
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HYVÄ JOULUMIELI TUKEA OSASTON TALOUSHALLINTOON

Tukea ja työkaluja osaston taloushallinnon hoitamiseen

Keskustoimiston osastokirjanpidon tiimi 
tarjoaa osastoille edullista tukea talous-
hallintoon. 

Osaston on mahdollista ostaa taloushallinnon 
palveluja keskustoimiston talousyksikössä 
toimivalta osastokirjanpidon tiimiltä sen 
mukaan, mitä tukea osasto tarvitsee. Kirjan-
pidon ammattilaiset voivat esimerkiksi tehdä 
osaston kuukausikirjanpidon, laatia tilinpää-
töksen ja auttaa talousarvion laatimisessa. 
Tarvittaessa tiimi hoitaa myös maksuliiken-
teen. Kirjanpitoasiakkaiden vuosittain rapor-
toitavat tilinpäätöstiedot toimitetaan suoraan 
piireille.

Jos osasto toimii työnantajana, tiimi voi myös 
tarpeen mukaan hoitaa palkanhallinnon, 
palkkatuen maksatushakemukset ja viran-
omaisilmoitukset osaston antamilla suomi.fi-
asiointivaltuutuksilla. 

Talousyksikkö tarjoaa osastoille myös mah-
dollisuuden siirtyä paperittomaan kirjanpitoon 
taloushallinnon Procountor-järjestelmässä. 
Keskustoimisto tukee osastoja merkittävällä 

osalla ohjelmakustannuksista, ja perehdytys 
sekä jatkuva käyttötuki ovat osastoille täysin 
maksuttomia. 

Talousyksikön osastokirjanpidon tiimissä 
työskentelee neljä työntekijää. Tiimi palvelee 
osastoja kaikkien piirien alueilla myös ruotsin 
kielellä, ja asiakkuuden voi aloittaa missä vai-
heessa tahansa tilikauden aikana.

Tällä hetkellä asiakkaina on lähes 100 osastoa. 
Kuusankosken osaston puheenjohtaja Harri 
Ihalaisen mielestä ohjelman käyttöönotto 
sujui osastossa vaivattomasti.

– Olemme olleet erittäin tyytyväisiä ohjelman
ominaisuuksiin sekä siihen palveluun, jonka
saamme talousyksikön henkilöiltä, kun apua
tarvitsemme. Lisäksi kustannukset tämän
ohjelman käytöstä ovat varsin kilpailukykyi-
set. Voimme vilpittömästi suositella kyseistä
ohjelmaa osastojen käyttöön, Harri kertoo.

Keskustoimiston talousyksikkö kertoo mielel-
lään lisää. Ota yhteyttä:  
sprosastokirjanpito@redcross.fi tai  
p. 040 642 1925.

Kuva: Joonas B
randt / S

uom
en Punainen R

isti
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TÄRKEÄT PÄIVÄMÄÄRÄT KALENTERIIN

	 HELMIKUU
	 Kampanjat
5.–18.2. Ystävänpäivä-kampanja

Koulutukset
6.2. Haastavien asioiden puheeksi 
ottaminen, muutokseen motivoiminen ja 
turvallinen kohtaaminen -webinaari
6.2. En välfungerande styrelse – en 
välfungerande avdelning, distansutbildning 
(på svenska)
10.2. Suuri koulutuspäivä verkossa 
suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Stora 
utbildningsdagen på finska, svenska och 
engelska. 
10.2. Resurssikouluttajakoulutus, Helsinki
14.2. Ystäväkurssi, etä
15.2. Vänkurs, distans (på svenska)
21.2. Ruoka-avun valtakunnallinen webinaari
29.2. Ystäväkurssi, etä

2

	 TAMMIKUU
	 Tapahtumat
Osaston hallituksen järjestäytymiskokous
20.1. Ystävävälittäjien tapaaminen
31.1. Toimintatilastojen palautuspäivä
31.1. Vuoden 2024 toiminnan Folke 
Bernadotte -muistosäätiön avustuksen 
viimeinen hakupäivä
31.1. Ansiomerkkien viimeinen hakupäivä

Koulutukset
Kouluttajakoulutuksen verkko-osuus 
aukeaa
4.1. Ystäväkurssi, etä
20.–21.1. Valtakunnalliset 
kouluttajapäivät, Seinäjoki
23.1. Ystäväkurssi, etä
24.1.–3.2. Päivystysten 
hallinnointikoulutus, etä & Seinäjoki

1

	 MAALISKUU
	 Tapahtumat
Osastojen kevätkokoukset viimeistään 
maaliskuussa

Kampanjat
18.–24.3. Rasisminvastaisen viikon 
kampanja

Koulutukset
2.–3.3. Valmiuskouluttajakoulutuksen 
sisältöosa, Nynäs
6.3. & 16.3. Kouluttajakoulutuksen 
välineosa: oppimisen ohjaaminen
18.3. Ystäväkurssi, etä
23.3. Valtakunnallinen osastojen ruoka-avun 
yhteyshenkilöiden ja avainvapaaehtoisten 
koulutus
23.–24.3. Vapepa-johtajakoulutus

27.3. Vänkurs, distans (på svenska)

3

Kalenteriin on koottu osastojen tärkeät 
päivämäärät, kampanjat sekä keskeisimmät 
valtakunnalliset koulutukset. Tarkemmat 
tiedot ja ilmoittautuminen tapahtumiin 
julkaistaan Oma Punaisessa Ristissä ja 
kalenteri täydentyy vuoden mittaan.

Omasta löydät myös lisää webinaareja ja 
tapahtumia. Voit hakea Omassa tapahtumia 
ja koulutuksia esimerkiksi järjestäjän, 
paikkakunnan ja toimintamuodon mukaan. 
Keskustoimiston järjestämät koulutukset 
saat valitsemalla toiminnan järjestäjäksi 
“Suomen Punainen Risti/Finlands Röda 
Kors”.

Päivitä kalenterisi ja tule mukaan!

Osaston vuosikalenteri 2024
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TÄRKEÄT PÄIVÄMÄÄRÄT KALENTERIIN

	 SYYSKUU
	 Tapahtumat
15.9. Ansiomerkkien ja ansiomitaleiden 
viimeinen hakupäivä

Kampanjat
26.–29.9. Nälkäpäivän lipaskeräys

Koulutukset
Kouluttajakoulutuksen verkko-osuus aukeaa
20.–21.9. Johtamisvalmennus osa 1, Nynäs 
tai Kalkku
30.9.–6.10. Ryhmänjohtajakurssi

9

	 ELOKUU
	 Tapahtumat
Tervetuloa Punaiseen Ristiin! (osaston 
esittely toiminnasta kiinnostuneille, uusien 
illat, Punainen Risti tutuksi -koulutuksia 
osastoissa)
Koulut alkavat – kouluyhteistyön infotunti 
osastoille elokuun lopulla (päivämäärä 
tarkentuu myöhemmin)
17.–18.8. Valmiuden harjoitusviikonloppu 
kotimaan avun, valmiuden ja ensihuollon 
yhteyshenkilöille

Koulutukset
Nälkäpäivä-koulutukset (päivämäärät 
tarkentuvat)

8

	   LOKAKUU
	     Tapahtumat
17.10. Asunnottomien yö

Koulutukset
5.10. Suuri koulutuspäivä verkossa 
suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. 
5.–6.10. Terveyden edistämisen päivät
12.–13.10. Valmiuskouluttajien 
täydennyskoulutus
25.–26.10. Johtamisvalmennus osa 2, etä
26.10. Kouluttajakoulutuksen välineosa: 
oppimisen ohjaaminen

10

	 HUHTIKUU
	 Tapahtumat
Piirin vuosikokous viimeistään huhtikuussa
5.–6.4. Johtamisvalmennuksen v.  
2021–2023 osallistujien jatkotapaaminen

Koulutukset
9.4. Ystäväkurssi, etä
9.4. Ruoka-avun kouluttajakoulutuksen 
sisältöosa, etä
13.–14.4. Kouluttajakoulutuksen 
sisältöosat
25.4. Vänkurs, distans (på svenska)
29.4. Ystäväkurssi, etä

4

	   MARRASKUU
	     Tapahtumat
Osaston syyskokous ja luottamushenkilöiden 
valinta seuraavalle vuodelle viimeistään 
marraskuussa

Koulutukset
23.–24.11. Kouluttajakoulutuksen sisältöosat
29.–30.11. Johtamisvalmennus osa 3, Nynäs

11

	 TOUKOKUU
	 Kampanjat
6.–12.5. Punaisen Ristin viikko

Koulutukset
18.5. Päivystystoiminnan täydennys
koulutuspäivä, etä + alueelliset työpajat
23.5. Ystäväkurssi, etä

5

	    JOULUKUU
	       Kampanjat
21.11.–24.12. Hyvä Joulumieli -kampanja

12

KESÄTAUKO
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PIIRIN PYÖRÄHDYKSIÄ

Piirin uusi Paperittomat-ohjelman suunnittelija esittäytyy 

Talvinen tervehdys!

Olen Virpi Ristkari Kempeleestä. Olen aloit-
tanut työt Oulun piirissä jo vuonna 2009. 
Työskentelin ohjaajana Ruukin vastaanot-
tokeskuksessa kolmetoista vuotta, aina sen 
lakkauttamiseen saakka viime vuoden lopulla. 
Olen iloinen siitä, että minulle avautui mah-
dollisuus jatkaa työuraani Punaisella Ristillä 
Paperittomat-ohjelman suunnittelijana. Helmi-
kuussa on alkamassa uusi Yksi Näistä- hanke, 
jossa tulen myös olemaan mukana.

Työssäni pidän tärkeänä erityisen haavoittu-
vassa asemassa olevien henkilöiden tunnista-
mista ja heidän ohjaamistansa tuen ja avun 
piiriin.  Paperittomien ja yksinäisten parissa 
tehtävässä työssä korostuu myös ihmisen 
perustarve tulla nähdyksi. Haluan työni kautta 
olla vaikuttamassa siihen, että jokainen voisi 
kokea olevansa arvokas ja tärkeä yhteisön 
jäsen.  Tätä työtä ei voi kuitenkaan tehdä 
yksin. Viranomaisverkostojen lisäksi työn 
tukena tarvitaan myös vapaaehtoisia ja sitä 
työtä haluan olla Oulun piirissä aktiivisesti 
kehittämässä. 

Vuoden 2024 aikana järjestetään kummialu-
eittain digiosaamiseen liittyviä koulutuksia, 
joissa käsitellään osastojen toiveiden mukai-
sesti osastojen sisäisessä tai ulkoisessa vies-
tinnässä käytettyjä työkaluja. 

Voimme käydä läpi yhdessä Teamsin, Oma 
Punaisen Ristin tai sosiaalisen median käyt-
töä viestinnässä. Voidaan tarvittaessa myös 
perehtyä viestintämateriaaleihin, esimerkiksi 
aineistopankkiin tai Canvaan mainosten teko 
välineenä. Koulutukset järjestetään kevään ja 
syksyn aikana. 

Sovitusti on mahdollista pitää myös Somen 
käyttö osastoissa -, Osastoviestinnän perus-
teet- tai Viestintä auttamistaitona -koulutuk-
sia. 

Kartoitamme osastojen tarpeita digiosaami-
sen koulutuksiin liittyen kyselyllä, vastaathan 
kyselyyn mahdollisimman pian. 

Vastaa kyselyyn tästä. 

Lisätietoa: Tanja Portimo 

tanja.portimo@punainenristi.fi

Kuva: Virpi Ristkari

Perheeseeni kuuluu 
puolisoni Antin lisäksi 
8-vuotias suomenla-
pinkoira Onni. Heidän 
kanssaan nautimme 
erityisesti luonnossa 
liikkumisesta ja suun-
taamme mielellämme 
pohjoiseen vaeltamaan. 
Onnin kanssa olemme 
olleet mukana myös 
Suomen Karva-Kaverei-
den toiminnassa vierailemalla laitoksissa ilah-
duttamassa vanhuksia ja vammaisia. Onni on 
käynyt myös lukukoiran roolissa kirjastossa. 

Toivotan kaikille mukavaa talven jatkoa, 
vaikka pakkanen välillä poskia nipisteleekin. 
Nautitaan talven riemuista täysin rinnoin! Jos 
sinulla herää kysyttävää paperittomuuteen 
liittyen tai haluat tehdä vapaaehtoistyötä hei-
dän parissaan ota rohkeasti yhteyttä!

virpi.ristkari@redcross.fi

p. 040 500 5303

Koulutusta digiosaamiseen ja viestintään liittyen 

Kuva: pixabay

https://www.lyyti.fi/questions/6de4d19dc0
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Kutsu kummi kylään syksylle 2024!

Uuden toimintalinjauskauden myötä osastoille 
on vaihtuneet uudet kummit. Tavoitteena on, 
että kummi pysyisi samana kolmen vuoden 
ajan. Näin kummi ja osasto pääsevät tutus-
tumaan toisiinsa ajan kanssa sekä tekemään 
hedelmällistä yhteistyötä vapaaehtoistoimin-
nan edistämiseksi.

Kummiin voi olla yhteydessä matalalla kyn-
nyksellä olipa asia mikä hyvänsä. Tarvittaessa 
kummi välittää asian vastaavalle suunnitteli-
jalle ja osasto saa siten tukea ja kaipaamansa 
vastauksen.

Kummitoiminta rakentuu perinteisesti alueel-
lisiin tapaamisiin ja osastokohtaisiin käyntei-
hin. Alueelliset ovat näin keväisin ja kummit 
ottavat teihin yhteyttä ajankohdan sopimi-
seksi. Alueellisissa tapaamisissa aiheena ovat 
yleensä kaikkia osastoja koskevat asiat ja 
niissä pyritään edistämään yhteistyötä kum-
mialueen osastojen välille. Syksyisin kum-
mit vierailevat osastoittain, jolloin voidaan 
käsitellä kunkin osaston yksilöllisiä asioita ja 
haasteita sekä miettiä keinoja, miten kummi 
ja piiri voivat tukea kyseistä osastoa. 

Kummitapaamisiin osallistuneiden määrä on 
laskenut koronan jäljiltä. Piirin tavoitteena 
on aktivoida vapaaehtoisten osallistumista 
kummitapaamisiin. Tämän takia tänä vuonna 
uudistamme osastokohtaista käyntiä niin, että 
pyydämme teitä osastoja kutsumaan kum-
min kylään teidän osastoonne, teille sopivana 
ajankohtana syksyllä. 

Jotta aikataulut saadaan sovitettua paremmin 
yhteen, olkaa jo nyt keväällä aktiivisia ja lait-
takaa kummille kutsu tulemaan hyvissä ajoin. 
Miettikää siis osastossa sopiva aika syksylle 
ja kunhan se on lyöty lukkoon kumminkin 
kanssa, niin tiedottakaa siitä hyvissä ajoin 
aktiivisesti omille vapaaehtoisillenne.

Viime toimintalinjauskaudella tehtiin ensim-
mäisen kerran osaston kehittämistyökalua 
hyödyntäen osaston itsearviointi omasta toi-
minnastaan. Aivan kaikkien osastojen kanssa 
sitä ei ehditty tehdä, mutta nyt toisella kier-
roksella toiveena on, että saamme sen tehtyä 
kaikkien osastojen kanssa kuluvan toimintalin-
jauskauden aikana. 

Itsearviointi tehdään yhdessä kummin 
kanssa ja pyrkimyksenä on kartoittaa mikä 
on osaston tila, mitä kehittämis- ja tukitar-
peita osastolla on sekä sopia miten piiri voi 
niitä tukea ja missä aikataulussa edetään. 
Itsearviointi voidaan tehdä etäyhteydellä tai 
kummikäynnillä. Kummit tulevat keskuste-
lemaan kanssanne siitä, mikä olisi hyvä aika 
teidän osastonne kanssa tehdä itsearviointi. 
Itsearvioinnilla ei ole kiire ja se voidaan tehdä 
myös seuraavan kahden vuoden aikana. Mikäli 
osastolla on haasteita toimintansa suhteen, 
on hyvä, että itsearviointi tehdään mahdolli-
simman pian ja etsitään sen avulla ratkaisuja 
osaston toiminnan ylläpitämiseen.

Kummitoiminnasta voi laittaa palautetta Oulun 
piirin kummivastaavalle Teemu Alapeterille. 
teemu.alapeteri@redcross.fi

Kummit:

Pia: Ii, Yli-Ii, Haukipudas, 
Kiiminki, Hailuoto ja Oulu

Satu: Utajärvi, Muhos, Tyr-
nävä, Liminka ja Rantalakeus

Timo: Suomussalmi, Puo-
lanka, Hyrynsalmi, Kuhmo ja 
Kajaani

Marika: Kuusamo, Taival-
koski ja Pudasjärvi

Teemu: Siikajoki, Raahe, 
Vihanti, Pyhäjoki, Merijärvi 
ja Kalajoki

Tanja: Oulainen, Haapavesi, 
Ylivieska, Alavieska ja Nivala

Mira: Siikalatva, Kärsämäki, 
Haapajärvi, Pyhäjärvi ja 
Reisjärvi



TÄTÄ POHDIN

Työn iloa

Uuden vuoden alus-
sa osastojen aktiivit 
pohtivat omaa roo-
liaan toiminnassa 
ja suhtautumistaan 
järjestön linjauk-
siin ja tavoitteisiin. 
Kysyin Puolangan 
osaston hallitukses-
sa pitkään toimi-
neelta Elinalta, mil-
laisin ajatuksin hän 
lähtee viemään toi-
mintavuotta 2024 
eteenpäin.

Aivan aluksi kerro kuka olet ja missä teh-
tävissä toimit tällä hetkellä SPR:ssä?

Olen eläkkeellä oleva luokanopettaja ja asun 
puolison kanssa Puolangan syrjäkylällä. Jär-
jestötoiminnan lisäksi harrastan myös luke-
mista, käsitöitä ja kasvimaan hoitoa. Olen 
Puolangan osaston hallituksen jäsen ja toimin 
siinä sihteerinä. Olen aktiivisesti mukana ea-
ryhmässä ja ystävätoiminnassa.

Miten lähdit mukaan SPR:n toimintaan ja 
milloin tämä tapahtui?

Olen ollut SPR:n jäsenenä vuodesta 1994. 
Menin mukaan johonkin yleiseen kokoukseen, 
koska toiminta kiinnosti ja elämäntilanne sen 
salli. Ja sille tielle jäin.

Sinulla on pitkä kokemus osastotoimin-
nasta. Miten toiminta on muuttunut vuo-
sien varrella? 

Puolangan osaston toiminta on mielestäni 
laajentunut viime vuosina. Jäsenyyteni alku-
aikana toimimme aktiivisesti vakiintuneiden 
käytäntöjen mukaan. Oli Nälkäpäivä-keräys, 
kotimaan apu, verenluovutustilaisuudet, arpa-
jaiset, ea-toiminta ja ne toistuivat vuosittain. 
Puolangalla oli takavuosina myös nuoriso-
toimintaa. Kokouksia ja koulutuksia oli pal-
jon vähemmän. Nyt on maahanmuuttajien 
kotouttamista, erilaisia kursseja ja ruoka-
aputoimintaa. Hyvänä pidän sitä, että on pys-
tytty vastaamaan yhteiskunnan muuttuneisiin 
tarpeisiin. Haasteena koen pienen aktiivijouk-
komme jaksamisen, sillä uusia toimijoita on 
entistä vaikeampi löytää mukaan. 

Mikä on suurin haaste osaston toimin-
nassa?

Väki ikääntyy eikä uusia toimijoita ole helppoa 
saada mukaan. 

Onko sinulle jäänyt mieleen jokin erityi-
sen merkittävä tapahtuma vapaaehtoisu-
rasi ajalta?

Yhtä erityisen merkittävää tapahtumaa en 
pysty nimeämään, mutta monta valopilkkua 
matkalta muistan: Oulun Yleiskokous, hul-
vaton SPR-risteily Tukholmaan osastomme 
iäkkäiden aktivistien kanssa ja autettujen kii-
tollisuus muistuvat mieleen.

Millaisena koet järjestön toiminnan pai-
kallisesti, alueellisesti ja valtakunnalli-
sesta juuri nyt?

SPR:n toiminta ja näkyvyys valtakunnallisesti 
on edelleen tärkeää, erityisesti kansainvälisen 
järjestön osana. Piirin toimesta taidetaan tällä 
hetkellä painottaa osastojen yhteistoimintaa, 
mikä on väen vähetessä järkevää. 

Mitkä ovat tärkeimmät osaston toiminnan 
painopisteet alkaneelle vuodelle?

Meidän osastossamme maahanmuuttajien 
tukeminen ja ruoka-apu painottuvat. Aktiivis-
ten toimijoiden jaksamiseen on kiinnitettävä 
huomioita, sillä kyse on kuitenkin vapaaeh-
toistoiminnasta. 

Saatko riittävästi tietoa toiminnasta ja 
ajankohtaisista asioista järjestön eri tie-
dotuskanavista?

Mielestäni tiedotus toimii hyvin mutta vaatii 
tietysti jonkin verran omaa aktiivisuutta, että 
muistaa ja jaksaa seurata järjestön eri viestin-
täkanavia. 

Uusien jäsenten saaminen mukaan toi-
mintaan, varsinkin nuorten, on yksi jär-
jestön painopistealueista. Onko sinulla 
hyviä ehdotuksia, miten tämä saadaan 
tapahtumaan?

Henkilökohtainen kontakti, esim. johonkin 
kiinnostavaan tapahtumaan pyytäminen ja 
sitä kautta ehkä innostuminen aina jäsenyy-
teen asti. Osastolta vaaditaan toki riittävää 
aktiivisuutta uusien jäsenten opastamiseksi 
mukaan itseä kiinnostavaan toimintaan.

Lopuksi: Millaisia terveisiä haluat lähet-
tää Oulun piirin osastotoimijoille ja piiri-
toimiston väelle?

Työn iloa ja toivottavasti nähdään kentällä, 
sillä teidän innostuksenne tuppaa tarttumaan.

Teksti: Johan Heino

Kuva: Johan H
eino



HYVÄ JOULUMIELI YSTÄVÄTOIMINTA

Vankilavierailijatoiminta palaa Ouluun 

Vankilavierailijana viet muurien taak-
se tuulahduksen vankilan ulkopuolel-
ta. Arkeen paluu on vangille helpom-
paa, kun yhteys siviilielämään ei ole 
katkennut kokonaan.

Vankilavierailijatoiminta Oulussa on saa-
massa uuden alkunsa tai ehkäpä paremminkin 
palannut juurilleen. Punaisen Ristin vanki-
lavierailutoiminnan tavoitteena on edistää 
inhimillisyyttä, antaa vangeille mahdollisuus 
kohtaamiseen ja keskusteluun vapaaehtoisten 
vankilavierailijoiden kanssa sekä tukea van-
gin sosiaalista kehitystä ja vuorovaikutustai-
toja. Toiminta on ollut osa Oulun historiaa jo 
1970-luvulla, kun vierailuja toteutettiin sekä 
Oulussa että Pelson vankilassa. Silloin koh-
taamisissa ystävävankeja tavattiin yksi kerral-
laan.

Sirkka Ikonen, Suomen Punaisen Ristin koke-
nut vapaaehtoinen, on osallistunut vankilavie-
railijatoimintaan yli kymmenen vuoden ajan. 
Hänen tarinansa toiminnan parissa alkoi, kun 
hänen perheensä muutti Ranualta Kiiminkiin 
70-luvulla ja hän etsi uusia harrastuksia.

Aaro Törmälä, tuolloinen Oulun vankilanjoh-
taja, oli käynnistämässä vankilavierailijatoi-
mintaa ja sitä kautta Sirkka löysi mielekkään 
vapaaehtoistoiminnan. Sirkan sairaanhoitajan 
koulutus teki hänestä kiinnostavan ja hyödyl-
lisen vapaaehtoisen ja hänet otettiin mukaan 
vankilavierailijoiden joukkoon. 

Aluksi toiminta oli kahdenkeskistä ystävätoi-
mintaa, mutta myöhemmin se liitettiin osaksi 
Suomen Punaisen Ristin valtakunnallista 
toimintaa. Tällä hetkellä vankilavierailija-
toimintaa on useassa eri piirissä: Helsingin 
ja Uudenmaan piirissä, Hämeessä, Länsi-
Suomessa, Savo-Karjalassa ja Varsinais-Suo-
messa.

Inhimillistä kohtaamista

Vankilavierailijatoiminta on ennen kaikkea 
ihmisten kohtaamista, josta Sirkka on saanut 
arvokkaita kokemuksia. Vapaaehtoisten ja 
vankien tapaamisissa on koettu teatteriesi-
tyksiä ja jopa erään vangin karkaaminenkin 
muistuu mieleen. 

Vankilavierailijatoiminta voi parhaimmillaan 
vähentää tilanteesta johtuvaa yksinäisyyttä.
On olemassa vankeja, joilla ei ole ketään 
läheistä: ainoastaan hammaslääkäri ja vapaa-
ehtoinen, jolle voi lähettää joulukortin. Sirkka 
kertoo, että vierailujen merkitys vangeille on 
valtava. On merkittävää nähdä, kuinka ihmi-
nen oppii elämäntaitoja, hyväksyy tapahtu-
neen ja antaa itselleen anteeksi: elämälleen 
voi löytää uuden suunnan ja vaihtaa rikollisen 
elämän tilalle jotain muuta.

Sirkka lähettää terveiset uusille vankilavierai-
lijoille: ”Ole oma itsesi, älä tuomitse, hyväksy 
ihmiset, vaikka et hyväksyisikään heidän 
tekemiään tekoja.” 

Näillä sanoilla hän korostaa toiminnan inhimil-
lisyyttä ja sen vaikutusta yksilöihin, jotka etsi-
vät mahdollisuutta parempaan tulevaisuuteen.

Tule mukaan toimintaan

Oulussa on käynnistymässä ryhmämuotoista 
vankilavierailijatoimintaa tämän kevään 
aikana. Kevään vankilavierailijakoulutus 
on valitettavasti jo täynnä, mutta ilmoit-
tautuminen vapaaehtoiseksi toimintaan on 
mahdollista taas ensi vuonna. Vankilavierai-
lijakoulutus on ystävätoiminnan jatkokurssi. 
Vierailijatoiminnassa aloittavien vapaaehtois-
ten tulee suorittaa myös ystäväkurssi.

Jos kiinnostuit toiminnasta, olethan yhtey-
dessä sosiaalitoiminnan suunnittelija Mira Car-
leniukseen mira.carlenius@redcross.fi

Kuva: M
ira Carlenius

Sirkka Ikonen on toiminut vankilavierailijana 
yli kymmenen vuotta. 



Tapahtumakalenteri 
TAMMIKUU

24.1.		

30.1.		

30.1. 

31.1. 

31.1.		

HELMIKUU

6.2. 		

Ystävänpäivän osastoinfo, Teams*

Päihteet ja päihteitä käyttävät ihmiset, Teams* 

Jääturvallisuus -webinaari, Teams*

Asumisapu -koulutus, Oulu 

Kotoutumisen tuen avainvapaaehtoisten tapaaminen, Teams* 

Haastavien asioiden puheeksi ottaminen, muutokseen 

motivoiminen ja turvallinen kohtaaminen, Teams*

10.2. Suuri koulutuspäivä, Teams*

12.2.-24.3. Ensiapupäivystäjän peruskurssi, Koillismaa

13.2. 

13.2. 

20.2. 

29.2.		

MAALISKUU

16.3. 

18.3. 

23.3. 

Ystäväkurssi verkossa, Zoom*

Henkisen tuen jatkokurssi -yksilö osana yhteisöä, Oulu 

Ystäväkurssi verkossa, Zoom* 

Haapajärven, Kärsämäen, Pyhäjärven, Reisjärven

ja Siikalatvan alueellinen kummitapaaminen, Pyhäjärvi

HUHTIKUU

20.4. 		  Oulun piirin vuosikokous 2024, Rokua 

* -merkityt valtakunnallisia tapahtumia.

Ajankohtaisia koulutuksia ja tapahtumia löydät lisää OMA Punaisesta Rististä.

17.2.

Kotoutumisen tukena, Teams* 

Lastensuojelullinen huoli vapaaehtoistehtävissä, 

päihtyneen ensiapu ja haittojen vähentäminen, Teams* 

Henkisen tuen peruskurssi, Puolanka

Omaishoitoperheiden tukena -info, Teams

https://oma.punainenristi.fi/event/25749
https://oma.punainenristi.fi/event/23158
https://oma.punainenristi.fi/event/25463
https://oma.punainenristi.fi/event/25481
https://oma.punainenristi.fi/event/26001
https://oma.punainenristi.fi/event/23228
https://oma.punainenristi.fi/event/25164
https://oma.punainenristi.fi/event/26381
https://oma.punainenristi.fi/event/26065
https://oma.punainenristi.fi/event/23227
https://oma.punainenristi.fi/event/25495
https://oma.punainenristi.fi/event/25253
https://oma.punainenristi.fi/event/26511
https://oma.punainenristi.fi/event/25254
https://oma.punainenristi.fi/event/26509
https://oma.punainenristi.fi/event/25488
https://oma.punainenristi.fi/
https://oma.punainenristi.fi/event/26924



